Também cabe ao tomador indicar as ordens de 

prioridade do empreendimento, conforme pontuação prevista no ANEXO II. 

Artigo 6º Para atendimento ao que determina o MPO, fica estabelecido o valor mínimo para solicitações de 
recursos do FEHIDRO: 

• R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para ações estruturais e; 

•  R$ 100.000,00 (cem mil reais) para ações não estruturais. 

Artigo 7º Os valores máximos são conforme estabelecidos no Anexo I – Estimativa de Recursos Disponíveis 
para atendimento às Ações do Programa de Investimentos para 2026.